

## Projekt UIA na rzecz zrównoważonego rozwoju

**Podczas 67. Kongresu UIA w Rzymie, Zgromadzenie Ogólne przyjęło 27 października 2023 roku Rezolucję w sprawie zrównoważonego rozwoju i roli zawodów prawniczych.**

W Rezolucji podkreślono znaczenie zawodów prawniczych w promowaniu zrównoważonego rozwoju, praw człowieka i praworządności. Wezwano państwa i przedstawicieli zawodów prawniczych do promowania zrównoważonego rozwoju i kształcenia się w powiązanych kwestiach, zachęcając prawników do doradzania klientom w zakresie znaczenia zrównoważonego rozwoju. Zachęcono także izby adwokackie i instytucje prawnicze do wspierania zrównoważonego rozwoju i praw człowieka oraz ułatwiania dialogu na temat krytycznych kwestii, takich jak zmiany klimatu i utrata różnorodności biologicznej.

UIA zobowiązała się do przyjęcia zasad zrównoważonego rozwoju w swoich wewnętrznych praktykach, podnoszenia świadomości na temat celów zrównoważonego rozwoju oraz opracowywania najlepszych praktyk dla prawników i firm prawniczych, w tym Dziesięciu Zasad UN Global Compact, Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka oraz celów zrównoważonego rozwoju i czynników ESG.

[\(dokument w j. angielskim\)](#)

[\(dokument w j. francuskim\)](#)

[\(dokument w j. hiszpańskim\)](#)

Ponadto, Zgromadzenie Ogólne UIA zatwierdziło w Rzymie Najlepsze praktyki w zakresie zasad zrównoważonego rozwoju dla firm prawniczych.

[\(dokument w j. angielskim\)](#)

[\(dokument w j. francuskim\)](#)

[\(dokument w j. hiszpańskim\)](#)

Stanowią one zestaw zaleceń skierowanych do prawników i firm prawniczych zajmujących się:

- kwestiami związanymi ze środowiskiem i klimatem (Environment & Climate) takimi jak: planowanie, w jaki sposób firma prawnicza wpływa na środowisko; rozważenie śladu węglowego podczas podróży do i z biura, podróży do pracy z klientami; przejście na energię odnawialną, minimalizacja odpadów i recykling,
- kwestiami społecznymi (Social) takimi jak: zasada różnorodności i integracji, zapewnienie zdrowych i bezpiecznych warunków pracy, zobowiązanie się do przestrzegania praw człowieka uznanych na arenie międzynarodowej, unikanie zakupu towarów i usług wynikających z naruszeń praw człowieka,
- Governance.



**U I A**